プレスリリース

報道関係各位

〒422-8006 静岡市駿河区曲金 5 丁目 1-1

URL：https://tenjinya.com X/Instagram：@tenjinya_j

本リリースに関するお問い合わせ先：㈱天神屋 広報担当 / 北川実里

TEL 070-1626-7929 / FAX 054-626-2430 / MAIL contact@tenjinya.com

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 2026 年 1 月 8 日

株式会社天神屋（本社：静岡市、代表取締役：有田一喜）は、当社 100%子会社として東海軒

株式会社（以下「新東海軒」）を設立し、株式会社東海軒（以下「旧東海軒」）より全事業の譲渡

を受けました。あわせて、当該事業承継に関する契約および取引手続きが完了しましたので、

お知らせいたします。なお、新東海軒の代表取締役は、株式会社天神屋 代表取締役である

有田一喜が兼務いたします。

新東海軒は、これまで受け継がれてきた看板（屋号）、従業員の皆さま、そして多くのお客様に

愛されてきた味を大切にし、安心・安全を最優先として事業運営に取り組んでまいります。

また当社は、静岡を代表するフードカンパニーを標榜し、今後も地域の食文化の継承と発

展に資する事業承継や買収等を積極的に検討・推進してまいります。

以上

「東海軒株式会社」設立ならびに
株式会社東海軒からの事業譲受完了について